КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 28 » август  2017 года                N 18-02/01-17-68

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от
27 июля 2016 года N 18-02/01-16-69 "Об утверждении Порядка исполнения
решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер

принуждения, утвержденный приказом комитета финансов Ленинградской
области  от 27 июля 2016 года N 18-02/01-16-69 «Об утверждении Порядка
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» (далее -
Порядок), следующие изменения:

 1.1. Пункт 5.1   раздела 3 Порядка   изложить в следующей редакции:
« 5.1) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных

трансфертов из областного бюджета местному бюджету, если объем
межбюджетных трансфертов, предусмотренных бюджету нарушителя до
конца текущего года, равен либо больше выявленной органом
государственного финансового контроля Ленинградской области суммы
нарушения;».

 1.2. Пункт 5.2   раздела 5 Порядка   после слова « в распоряжении о
приостановлении» в конце предложения дополнить фразой  «до
устранения нарушений, послуживших основанием соответствующего
прекращения .».

 1.3. В пункте 5.5   раздела 5 Порядка:
 Абзац второй изложить в следующей редакции:
 «  Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из

областного бюджета бюджету муниципального образования
Ленинградской области, указанного в распоряжении о сокращении,
заключается в уменьшении бюджетных ассигнований, предусмотренных
для предоставления межбюджетных трансфертов местному  бюджету из
областного бюджета на текущий финансовый год, путем внесения
изменений в областной закон  об областном  бюджете Ленинградской
области  на соответствующий финансовый год и  плановый период.»

Дополнить абзацами следующего содержания :
«Главный распорядитель средств областного бюджета на основании

распоряжения о сокращении осуществляет корректировку распределения
межбюджетных трансфертов и в случае если распределение межбюджетных
трансфертов из областного бюджета  местному бюджету устанавливается
нормативным правовым актом  Правительства Ленинградской области,
подготавливает предложения по внесению  соответствующих изменений в
указанный нормативный правовой акт Правительства Ленинградской
области.

Контроль за исполнением распоряжения о сокращении осуществляет
структурное подразделение.»

1.4.Дополнить  раздел 5 Порядка  пунктом  5.6  в следующей редакции:
«5.6. В случае, если участником  бюджетного процесса выявленные

бюджетные  нарушения не устранены и в  Комитет не предоставлена
информация об устранении нарушений в течение трех месяцев со дня
вступления в силу распоряжения о приостановлении предоставления
межбюджетных трансфертов,  Комитет  вправе принять решение о
сокращении предоставления межбюджетных трансфертов из областного
бюджета.

В течение двух рабочих дней с даты  окончания срока, установленного  в
абзаце первом настоящего пункта, но не позднее 1 октября текущего
финансового года, структурное подразделение  подготавливает служебную
записку  на имя  руководителя Комитета  с информацией о  неустранении
нарушения участником бюджетного процесса  и  проект распоряжения о
сокращении предоставления межбюджетных трансфертов.

Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов
осуществляется в случаях, установленных разделом 3 настоящего Порядка,
в соответствии с положениями пункта  5.5 настоящего Порядка.».

      1.5. В приложении 3 к Порядку:
      дополнить  пунктом 2     в следующей редакции:
      «2. Принять  меры к устранению выявленных   бюджетных

нарушений, представить информацию об устранении нарушений (с
приложением копий подтверждающих документов) .».

      Пункт 2 считать пунктом 3.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов                                         Р.И. Марков